[image: image1.jpg]MOCTAHOBIUEHHMHE
‘aAMHHHCTPauuH TyryjabIMCKOro ropoacKoro OKpyra
CeeppiioBckoii o0sacTu

Администрация Тугулымского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 24.01.2024 г.                                            п.г.т. Тугулым                                                 № 27

	Об утверждении плана основных мероприятий («дорожной карты») по подготовке
и проведению детской оздоровительной кампании в 2024 году
на территории Тугулымского городского округа

На основании пункта 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 1 статьи 7 Закона Свердловской области от 15 июня 2011 года № 38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», постановления Правительства Свердловской области от 03.08.2017 г. № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области» (в редакции 09.11.2023 г.), постановления Правительства Свердловской области от 19.12.2019 г. № 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области "Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2027 года", в целях качественной организации и своевременной подготовки к проведению оздоровительной кампании в Тугулымском городском округе, администрация Тугулымского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план основных мероприятий («дорожную карту») по подготовке и проведению детской оздоровительной кампании в 2024 году на территории Тугулымского городского округа (прилагается).

2. Управлению образования администрации Тугулымского городского округа, МКУ «Центр обеспечения деятельности системы образования Тугулымского городского округа», членам муниципальной оздоровительной комиссии, службе занятости населения Свердловской области «Тугулымский ЦЗ», территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, МАООУ ДО «ДЦ «Гурино» и руководителям образовательных учреждений ТГО обеспечить реализацию плана мероприятий (дорожной карты) по подготовке и проведению детской оздоровительной кампании в 2024 году на территории Тугулымского городского округа и его выполнение в установленные сроки.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Разместить на официальном сайте администрации Тугулымского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тугулымского городского округа Шилкову О.В.
Исполняющий полномочия главы

Тугулымского городского округа                                                                       О.В. Шилкова